
Uchwała nr 71 

Rady Działalności Pożytku Publicznego 

z dnia 2 czerwca 2025 roku 

w sprawie opinii Rady Działalności Pożytku Publicznego dotyczącej 

projektu struktur logicznych sprawozdań finansowych, o których mowa w art. 45 ust. 

1g ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości  

 

Na podstawie § 10 Rozporządzenia Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku 

Publicznego z dnia 24 października 2018 r. w sprawie Rady Działalności Pożytku 

Publicznego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2052) oraz art. 35 ust. 2 pkt 2 Ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1491 z późn. zm.), uchwala się co następuje: 

 

§ 1. 

1. Rada Działalności Pożytku Publicznego pozytywnie opiniuje przedstawiony 

projekt zmian dotyczący struktur logicznych sprawozdań finansowych.  

2. Rada, rekomenduje, aby w celu minimalizacji błędów popełnianych przez 

organizacje pozarządowe podczas wprowadzania nowych pól w systemach, do 

każdego z nich zostały dołączone szczegółowe definicje oraz instrukcje 

dotyczące poprawnego ich wypełniania. Takie działania pozwolą na zwiększenie 

spójności i poprawności danych, ułatwią organizacjom realizację obowiązków 

oraz przyczynią się do bardziej efektywnego i transparentnego funkcjonowania 

systemu. Rada podkreśla, że jasne wytyczne i jednoznaczne definicje są kluczowe 

dla zapewnienia jednolitego rozumienia i stosowania przepisów, co w dłuższej 

perspektywie przyczyni się do podniesienia jakości działań organizacji 

pozarządowych oraz usprawnienia procesu kontroli i nadzoru nad ich 

działalnością. 

§ 2. 

 

1. Rada wnosi o przekazanie niniejszej uchwały: 

1) Ministrowi Finansów; 

2) Przewodniczącemu Komitetu do spraw Pożytku Publicznego; 



3) Ministrowi do spraw Społeczeństwa Obywatelskiego; 

 

§ 3. 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Współprzewodniczący  

Rady Działalności Pożytku Publicznego 

Michał Braun 

Maciej Kunysz 


		2025-06-02T18:58:18+0200
	MACIEJ KUNYSZ
	Opatrzono pieczęcią ministra właściwego do spraw informatyzacji w imieniu: MACIEJ KUNYSZ, PESEL: 79070117130, PZ ID: amicusmk


		2025-06-04T19:38:02+0200




